

سرخط

فارس : سخنگوی دولت با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور برای حفظ حقوق کارگران، از قول آیت‌الله رئیسی عنوان کرد کسی که به کارگر ظلم می‌کند، صلاحیت ندارد پیمانکار دولت باشد. علی‌بهادری جمهری با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در توئیتر، از تأکید رئیس‌جمهور برای صیانت از حقوق کارگران پیمانکاران خبر داد، «رئیس‌جمهور در جلسه هیئت‌دولت با تأکید بر لزوم نظارت مسئولان نسبت به پرداخت حقوق کارگران پیمانکاران طرف قرارداد دولت گفت: پیمانکاری که به کارگر ظلم می‌کند، صلاحیت ندارد پیمانکار دولت باشد».

ایستا: رئیس قوه قضائیه در دیدار جمعی از جانبازان سرافراز دستگاه قضایی، با تبریک و تهنیت ولادت باسعادت اسوه استقامت و پامیردی در مبارزه با ظلم و استکبار حضرت امام حسین (ع) و ولادت حضرت ابوالفضل‌العباس (ع) و امام سجاد(ع)، افزایش رضایتمندی میان مردم و مراجعه‌کنندگان به دستگاه قضایی را از موضوعات حائز اهمیت دانست و گفت: تعقیقات و کمیوهایی که دستگاه قضایی در زمینه‌هایی نظیر بودجه و نیروی انسانی دارد نباید در مسیر خدمت‌رسانی حادکناری به مردم و مراجعه‌کنندگان مانع ایجاد کند و ضروری است با اتخاذ راهکارهایی به‌رمگ کمبود امکانات، خدمت‌رسانی قضایی گسترده‌تری به مردم ارائه دهیم و در این زمینه نیز جانبازان و ایثارگران با مشورت‌ها و کمک‌های فکری و عملیاتی خود می‌توانند ما را یاری دهند.

محمد صادق عبدللی

قلب‌تپنده توسعه نیازمند آسیب‌دایی

در مطالعات فراوان برنامه‌ریزی توسعه، به کرات تأکید شده است که آموزش و پرورش می‌تواند و بلکه بایستی بستری مهم و حتی قلب‌تپنده توسعه و پیشرفت یک کشور باشد، اما با تأسّف، در ادوار برنامه‌های توسعه ایران و آموزش و پرورش عمومی صرفاً به چشم ابزاری برای تربیت نیروی انسانی لازم برای اشتغال و توسعه اقتصادی نگرسته شده و حتی در برنامه پنجم توسعه به صراحت یکی از اهداف کوتاه مدت آموزش و پرورش «تأمین سریع نیروی انسانی مورد نیاز صنعت، کشاورزی و خدمات» تعریف شده است.

بااین پیش‌فرض که آموزش و پرورش بایستی قلب‌تپنده توسعه باشد،

نگاهی آسیب‌شناسانه به سیاستگذاری آموزش و پرورش در قوانین

برنامه‌های توسعه می‌تواند حاصلی فراهم آورد که راهنمای ما در قانون

برنامه پنتم توسعه که در سال آینده به تصویب خواهد رسید، باشد.

هر چند این مهم در یک یادداشت مطبوعاتی نمی‌گنجد اما می‌توان

مختصر به‌مورد ذیل اشاره داشت:

۱. از اصلی‌ترین آسیب‌های برنامه‌های آموزش و پرورش در ادوار برنامه‌های توسعه، عدم توجه به اصول برنامه‌ریزی است. اولاً در این برنامه‌ها (به جز برنامه ششم و سوم) هیچ بخش مشخصی به آموزش و پرورش عمومی اختصاص ندارد و سیاست‌های مربوط به آموزش و پرورش هر دوره به شکلی برآکنده و غیر منسجم ذیل مواد و سرفصل‌های مختلفی بیان می‌گردد. ثانیاً این سیاست‌ها با برنامه‌های تعریف شده هیچ‌سنخیتی ندارند و در واقع اهداف نتوانسته‌اند، جز در موارد محدود، دقیقاً به‌برنامه‌هایی خرد و عملیاتی بدل شوند. به‌عنوان نمونه در برنامه ششم توسعه در حالی در بند «الف» ماده ۶۳ دولت تکلیف به ایجاد تحول در آموزش و پرورش شده است که جزء ۱ این ماده به اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و جز ۴ آن به توسعه و تسهیل سفرهای فرهنگی دانش‌آموزی به‌ویژه اردوهای زیارتی و راهیان نور اشاره دارد که مشخصاً از یک جنس نیستند و یکی کلان و دیگری کلا اجرائی است.

۲. از دیگر آسیب‌های جدی در این خصوص عدم رعایت اولویت‌بندی بین مسائل آموزش و پرورش است. در عمده برنامه‌های توسعه نمی‌توان اولویت‌های مشخصی را تعریف کرد و در بعضی از برنامه‌ها نیز همچون برنامه پنجم توسعه به بیش از ۱۵ اولویت مواجه هستیم؛ این بدین معناست که همه مسائل را اولویت تعریف کرده‌ایم و در واقع هیچ اولیویتی نداریم. این امر قطعاً مانع تمرکز منابع و امکانات برای حل مسائل خواهد شد و سرانجام نیز با نبودهی از پروژه‌ها و برنامه‌های نصف‌نویسمه مواجه هستیم که هیچ‌کدام به هدف غایی نرسیده است.

۳. کلی‌گویی در سیاست‌ها و برنامه‌ها و عدم در نظر گرفتن شاخصه‌های کمی برای سنجش میزان عملکرد از دیگر آسیب‌های اصلی است. برخی از بندهای برنامه‌های توسعه آن قدر کلی است که هر اقدامی را در برمی‌گیرد و این موجب می‌شود دستگاه مسئول نتواند کارهای روزمره خود را دنبال ذیل این برنامه‌ها بگنجاند. به عنوان مثال در گزارش عملکرد بند «ب» ماده ۸۶ قانون برنامه ششم توسعه که طی آن وزارت آموزش و پرورش مکلف به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و تعمیق ایمان شده است، «گزارش مراسم برپیش زيارت عاشورا در نمازخانه سازمان و طول سال، روزهای چهارشنبه» به عنوان گزارش عملکرد برنامه توسعه ثبت شده است! این نشان می‌دهد کلی‌گویی‌ها در واقع به معنای عدم برنامه‌ریزی برای توسعه است. لازمه رفع این مشکل آن است که اولاً برنامه‌های گوناگونی خواهیم شد که هیچ‌گاه ما را به هدف نمی‌رساند و شاخص‌های کمی متناسب با اهداف، در نهادهای بالادستی همچون شورای عالی آموزش و پرورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی برای سنجش کارکرد آموزش و پرورش از جمله اجرای سند تحول بنیادین تعریف شود و دستگاه مسئول موظف به ارائه آمارهای سالیانه سازمان و عدم پیوستگی بین برنامه‌های توسعه نیز از دیگر مشکلات است. در واقع برنامه‌های توسعه را باید به موجب زنجیری ببینیم تا طی چند سال بتوانیم به آرمان‌ها و اهداف در نظر گرفته شده برسیم وگرنه باز هم دچار پراکنده‌کاری‌های خواهیم شد که هیچ‌گاه ما را به هدف نمی‌رساند و همواره ما را از راهی می‌برد که جزء درج‌زندن یا پیشرفت‌های اندک و پراکنده عایدمان نمی‌شود.

امید آن است که با توجه بیش از پیش به این مسئله، آموزش و پرورش از منظومه ساختار خود به این درک برسد که به حاشیه‌های دیدن این قلب‌تپنده توسعه، پیشرفتی محقق نخواهد شد.

خبر آخر

تأکید سر لشکر سلامی

به همکاری مشترک سپاه ووزارت اطلاعات

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به هدف واحد بین وزارت اطلاعات و سپاه در پیگیری آرمان‌ها و اهداف اشاره و بیا توجه به حجم دشمنی‌ها به همکاری مشترک بین سپاه پاسداران ووزارت اطلاعات تأکید کرد.

به گزارش ایرنا از دبیر خن شورای هماهنگی اطلاعات، هم‌زمان با میلاد با سعادت سرور آزادگان جهان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، وزیر اطلاعات به همراه جمعی از مدیران وزارت در ستاد فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با سردار سر لشکر سلامی و همکارانش دیدار و ضمن گرامیداشت یاد و نام سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی و سایر شهدای ارگقدر این نهاد مقدس، روز پاسدار را به وی و همکارانش تبریک گفت.

در این دیدار، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه سپاه یک طبعه‌الیه بود که در لیبک به ندای عاشورا و برای اسلام و میهن تشکیل شد، به هدف واحد بین وزارت اطلاعات و سپاه در پیگیری آرمان‌ها و اهداف اشاره و با توجه به حجم دشمنی‌ها به همکاری مشترک بین سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات تأکید کرد.

۲۰

۲۰ گذارش

سومین جلسه دادگاه سر کرده گروهک تروریستی تندر برگزار شد

تروور، بمب‌گذاری و عملیات خرابکارانه کسب و کار «شارمهد» بود



گروهک تروریستی تندر اگر چه ممکن است نامی ناشناخته نزد افکار عمومی باشد، اما آثار اقدامات خرابکارانه و تروریستی آنها موضوعی نیست که از خاطر ملت ایران زده‌ده شود. گروهکی که سال ۸۳ تحت عنوان «گروه انجمن پادشاهی ایران» اعلام موجودیت کرد و با طراحی و اجرای سلسله اقدامات تروریستی جنایات زیادی را رقم زده است که بمبگذاری در حسینیه سیدالشهدای شیراز در فروردین ماه سال ۸۷ که به شهادت ۱۴ نفر و مجروح شدن ۲۱۵ نفر از عزاداران حسینی منجر شد، از جمله اقدامات جنایتکارانه این گروهک است.

جمشید شارمهد سرکرده این گروهک سال گذشته به دست سربازان گمنام امام زمان دستگیر شد و پرونده جنایات او در دادگاه در حال رسیدگی است. پرویز سومین جلسه محاکمه او در شنبه ۱۵ انقلاب و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در ابتدای جلسه حسنی اعتماد، نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و ادامه کیفرخواست را قرائت کرد. حسنی اعتماد درباره برنامه‌ریزی گروهک جهت بمبگذاری در مصلای رشت اظهار کرد: اعضای این گروهک تروریستی قصد داشتند در جریان نماز جمعه بمبگذاری را انجام دهند که خوشبختانه با دستگیری عناصر گروهک این عملیات انجام نگرفت. البته اماکن حساس دیگری در شهر رشت هدف عملیات نظامی قرار گرفت.

نماینده دادستان درباره دیگر برنامه‌ریزی‌های گروهک تروریستی تندر، گفت: برنامه‌ریزی برای ترور استاندار وقت گیلان از جمله اقدامات دیگری است که جمشید شارمهد دستور آن را صادر کرده بود. اعضای گروهک تندر قصد داشتند مواد منفجره را در داخل چادر مسافرتی که در اطراف خانه استاندار تعبیه شده بود قرار دهند و با منفجر کردن این مواد اقدام به قتل استاندار کنند که خوشبختانه با شناسایی این چادر به دست پلیس عملیات صورت گرفت. حسنی اعتماد به گزارش‌های همایشی در امریکا اشاره و تصریح کرد: هماهشی در کشور امریکا از سوی برایان هوک با محوریت ایران و با حضور گروهک‌های تروریستی برگزار شد و جمشید شارمهد نیز در این همایش حضور پیدا کرده بود. سپس در ادامه جلسه دادگاه تصاویری از

۲۰ خبر

کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه صهیونیست‌ها در بحران زیست می‌کنند، گفت: آنها در همه جوان‌های جهان نقش داشتند و حتی به اروپا هم رجم نکرده‌د و جنگ‌ها به راه انداختند.
به گزارش ایرنا، دومین «نشست سالانه رژیم صهیونیست پژوهی» از سوی مرکز مطالعاتی اندیشه سازان نورو با همکاری مؤسسه مطالعات و تحقیقات بین‌المللی ابرار معاصر تهران و مشارکت تحلیلگران مختلف حوزه غرب آسیا و همچنین نماینده جنبش مقاومت فلسطینی حماس در تهران برگزار شد.

در ابتدای این نشست، سعدالله زارعی، کارشناس مسائل غرب آسیا در خصوص نقش صهیونیست در روابط بین‌الملل گفت: دولت‌های درگیر یکی از سیاست‌های ثابت صهیونیست‌ها در اروپا است. صهیونیست‌ها معتقدند وقتی جنگ‌ها ادامه داشته باشد، وابستگی به صهیونیست و میناجی گری‌ها بیشتر می‌شود. در صحنه جنگ اوکراین، اولین موضع تل اوپو اعلام آمادگی برای میناجی گری بود و این یکی از سیاست‌های صهیونیست‌هاست تا با ایجاد دولت‌های درگیر، نیاز به میناجی گر همیشه وجود داشته باشد.

زارعی در ادامه اضافه کرد: صهیونیست‌ها همچنین معتقدند که دولت‌های اروپایی همیشه

این همایش به نمایش درآمد.

نماینده دادستان درباره برنامه‌ریزی و طراحی برای انفجار لوله‌های انتقال نفت بندر گناوه، گفت: اعضای گروهک تروریستی تندر قصد داشتند لوله‌های انتقال نفت بندر گناوه را منفجر کنند و برای انجام این کار اطلاعاتی را به دست آوردند. اعضای این گروهک اطلاعات به دست آمده را برای شارمهد ار سال کرده بودند، اما او انفجار را به دستگیری عوامل این گروهک عملیات مذکور انجام نگرفت.

حسنی اعتماد درباره برنامه‌ریزی اعضای گروه برای سرقت از صرافی و بانک‌های تهران به قصد بمبگذاری در نمازگاه کتاب تهران به این گروهک اعضای گروهک تندر گفت: اعضای این گروهک با هدایت شارمهد قصد داشتند برای افزایش تعداد تلفات، بمبگذاری را با مواد سمی سیانور در نمازگاه کتاب تهران انجام دهند، اما این عملیات به دلیل آتش‌سوزی در هتل جهان تهران انجام نگرفت. سپس در ادامه جلسه دادگاه فیلمی از اظهارات شاهدان عینی در آتش‌سوزی هتل جهان تهران به دلیل عملیات

ساخت بمب به دست اعضای گروهک تندر به نمایش درآمد.

نماینده دادستان با بیان اینکه اعضای گروهک تندر قصد انجام عملیات تروریستی در مجلس شورای اسلامی با بهره‌گیری از مواد شیمیایی را داشتند، گفت: بر اساس اقراریر متهمان دستگیر شده، عناصر این گروهک قصد داشتند در سیستم تهویه مجلس مواد شیمیایی قرار دهند و در صحن پخش کنند که با دستگیری عوامل این گروهک عملیات مذکور انجام نگرفت. حسنی اعتماد درباره برنامه‌ریزی اعضای گروه برای سرقت از صرافی و بانک‌های تهران به قصد بمبگذاری در نمازگاه کتاب تهران به این گروهک اعضای این گروهک تندر گفت: اعضای این گروهک با هدایت شارمهد قصد داشتند برای افزایش تعداد تلفات، بمبگذاری را با مواد سمی سیانور در نمازگاه کتاب تهران انجام دهند، اما این عملیات به دلیل آتش‌سوزی در هتل جهان تهران انجام نگرفت. سپس در ادامه قاضی صلواتی ضمن ختم جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده را به زمانی دیگر موکول کرد.

در «نشست سالانه رژیم صهیونیست پژوهی» عنوان شد

صهیونیست‌ها در تمام بحران‌های جهان نقش دارند

صهیونیست‌ها در مقایسه با گذشته بسیار کمتر شده‌است و وضعیت مناسبی در سطح جهان برای مقابله با صهیونیست پیش آمده‌است. تسانت هم براساس نگرش‌های اسلامی به سمت ظهور حرکت می‌کند. بر اساس جمع‌بندی سیاسی نیز صهیونیست‌ها روبه ضعف هستند و ما موج جریان‌های اسلامی را شاهد هستیم. جمعه روز جماد قدومی، نماینده جنبش حماس در تهران که از شرکت‌کنندگان این نشست بود، به بیان اظهارات خود در باره صهیونیسم پرداخت و تأکید کرد که افکار عمومی جهانی نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی نظری منفی پنهانی پیدا کرده است. قدومی افزود: رژیم صهیونیستی پایگاه غرب در منطقه است و یک پایگاه اقتصادی و فرهنگی است. ایده اصلی پروژه صهیونیسم این است که این اقلیت در هر بحران جهانی نقش داشته باشند. اندیشه پردازان غربی معتقدند که مرگ رژیم صهیونیستی در حال رخ دادن است، زیرا افکار عمومی نظری منفی نسبت به صهیونیست‌ها پیدا کرده‌اند و جمعیت صهیونیست‌ها نیز به‌دلیل وراثتی بودن یهودیت روبه کاهش است.
نشست به اهمیت عملیات شمشیر قدس در فلسطین پرداخت. نقش مقاومت پیش و پس از عملیات شمشیر قدس بسیار قابل توجه است و

کولایی نگران آرمان‌های انقلاب شد!

کشور شکل گرفتند این نوع رفتار برای وجهه بین‌المللی ایران در پیگیری حقوق ملت‌ها حق حاکمیت مردم همه کشورها در تعیین سرنوشت خود، منسلب نبوده‌ونستی با آرمان‌های انقلاب اسلامی ندارد. این رویکرد نمی‌تواند آثار و پیامدهای مثبتی برای حضور ایران در عرصه بین‌المللی داشته باشد.»
از نگاه کولایی کشور حافظ وقتی مستقل هستند که از روسیه جدا باشندد و وقتی به خاطر اصرار بر وابستگی به غرب دچار مشکل – مشکلی در حد ابراز شدن برای جنگ نیابتی امریکا با روسیه- شدند این استقلال دچار خدشه نمی‌شود! در مورد ایران هم انتظار دارند نگران گسترش ناتو – بازوی نظامی غرب- به سمت شرق نباشد و همان سویی بایستند که امریکا بستانده است. اصلاح‌طلبان در انقلاب نارنجی او کراین هم که با ادعای تقلب در انتخابات به نفع نامزد غرب‌گرا رخ داد، در سویی ایستادند که امریکا بستانده بود. در واقع استقلال را فقط مستقل بودن از شرق می‌دانند.

جالب اینکه در ایران، وزیر خار، چه رئیس‌جمهور و رهبر انقلاب، هر سه باجنگ به‌عنوان گزینه حل مناقشات بین‌المللی مخالفت رنگی را به کلی انکار کرده‌است.

گریه‌های خیر



تبریک فرمانده کل ارتش به مناسبت روز پاسدار

پاسداران

بر قله‌های سربلندی و اقتدار ایستاده‌اند

کارنامه درخشان سپیاه ثمرات ارزشمنندی را به همراه داشته‌است که علاوه بر مردم شریف ایران اسلامی، ملت‌های مظلوم جهان نیز از سایه‌سار آن بهره‌مند شده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ارتش، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور پیام‌های جداگانه به سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ع) و سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرارسیدن سوم شعبان ولادت حضرت امام حسین علیه‌السلام و روز پاسدار را تبریک گفت. وی تأکید کرد: کارنامه درخشان سپاه در سال‌های پر شکوه انقلاب اسلامی که حاصل تلاش، ایثار و حرکت جهادی فرماندهان و کارکنان آن نهاد انقلابی در حوزه‌های دفاعی، خودکفایی، اعتقادی، فرهنگی و مردم‌پاری است، ثمرات ارزشمنندی را به همراه داشته که علاوه بر مردم شریف ایران اسلامی، ملت‌های مظلوم جهان نیز از سایه‌سار آن بهره‌مند شده‌اند.

فرمانده کل ارتش تصریح کرد: روز پاسدار نماد تجلیل از سروس‌های سرافراز و مردان حماسه‌سازی است که در مسیر عزتمندی و ولایت مداری و فرافز قله‌های سربلندی و اقتدار ایستاده‌اند و نامشان لره بر اندام بدخواهان نظام انداخته است. امیر موسوی در این پیام اظهار داشت: اینجانب با تبریک این روز بزرگ به هم‌زمان عزیزم در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و خانواده محترم‌شان و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و ایثارگران سپاه، توفیقات روزافزون پاسداران عزیز انقلاب اسلامی ایران را تحت رهبری و فرماندهی امام‌خامنه‌ای عزیز از درگاه خداوند متعال مستل می‌نامم.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

توافق فاقد تضمین رانمی‌پذیریم



توافق خوب از نظر جمهوری اسلامی ایران، توافقی است که ما تضمین‌های لازم و کافی را از طرف مقابل بگیرییم.
ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، با تأکید بر اینکه پیش از هر توافقی باید طرف مقابل به ایران تضمین دهد، اظهار داشت: توافقی که در آن تضمین لازم به جمهوری اسلامی ایران داده نشود، اعتبار کافی ندارد و این نوع توافق مورد پذیرش ما نیست. توافق خوب از نظر جمهوری اسلامی ایران، توافقی است که ما تضمین‌های لازم و کافی را از طرف مقابل بگیریم و آنان باید این بار تعهد و تضمین دهند که به وعده خود پایبند خواهند بود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: راهبرد ما در مذاکرات مشخص است و بارها بر آن تأکید کرده‌ایم. امریکایی‌ها از برجام خارج شدند و برای برگشت مجدد باید تضمین دهند که دوباره رویکرد سابق خود را ادامه نمی‌دهند.

رضایی با اشاره به سفر رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی به کشورمان، گفت: از زمانی که گروسی به عنوان مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی انتخاب شده، بیشتر به عنوان بازیگر جریان غرب و علیه کشور ما فعال بوده است. وی متذکر شد: جمهوری اسلامی ایران همواره سعی کرده است که حسن نیت خود را نشان دهد، اما سیاست گروسی در این سال‌ها کاملاً منطبق و هماهنگ با سیاست‌های غرب و امریکایی‌ها بوده‌است. نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: علاوه بر این، اطلاعاتی وجود دارد مبنی بر اینکه مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی در این سال‌ها همکاری ویژه‌ای با سرویس‌های امنیتی غرب داشته است. رضایی تأکید کرد: بالاخره گروسی باید تعمیم تکلیف کند که آیا می‌خواهد در هم‌چنان غرب با ما همکاری داشته باشد، یا در همان است به عنوان یار دوازدهم تیم امریکایی‌ها باشد و علیه کشورمان سندنسازی کند و ادعاهای بی پایه و اساس داشته باشد.

جامعه‌مدرسین حوزه علمیه قم عنوان کرد

دستان پنهان استکبار و صهیونیسم

در جنایت پیشاور

جامعه‌مدرسین حسین حوزہ علمیه قم با صدور پیامی ضمن محکوم کردن جنایت خونبار مسیح‌ها علیه شیعیان در پیشاور پاکستان، آورده‌است؛ این جنایت گرچه توسط جاهلان متعصب و تکفیری‌های مسز دور امریکایی واقع شده‌است اما دستان پنهان استکبار و صهیونیسم بین‌الملل به وضوح در این جنایت دیده می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جامعه مدرسین در این پیام آمده‌است: خبره‌زمان به وحدت اسلامی و تلاش برای تحریک احساسات جریان‌ها و مذاهب مختلف اسلامی جهت جنگ مذهبی و خونریزی، هدف اصلی جنبه کفر و استکبار است و این جنایت‌ها ریشه در طراحی‌های سرویس‌های اطلاعاتی غربی و عبری دارد. در بخش دیگری از این پیام آمده‌است: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکوم کردن این اقدام ددمنشانه، عموم مسلمین را به هوشیاری و شناخت توطئه‌های دشمن دعوت می‌کند اعلام می‌دارد: دولت پاکستان باید با مسئولیت‌پذیری و مقابله با جریانات تکفیری و تروریستی اقدامات مؤثری در حمایت از جان شیعیان انجام دهد و در مجازات این جنایتان هیچ کوتاهی نکند. جامعه مدرسین در ادامه پیام خود تصریح کرد است: تکفیری‌ها هیچ نسبتی با دین‌انسانیت ندارند و سال‌هاست با ریختن خون شیعه و سنی، مراد شیعیان و اسلامی‌وانسانی خود را نشان داده‌اند. مردم شریف و علمای در آشنایی با پاکستان با تمسک به وحدت و عقابیت، دشمنان اصلی را بشناسند و نگذارند تلاش وحدت‌ستیزان و تفرقه‌سازان مؤثر واقع شود. این پیام حاکی است: ملت‌ها و دولت‌های اسلامی و سازمان‌های بین‌المللی نباید در مقابل این خونریزی‌ها ساکت‌کنند و بر همین اساس، باید با جریان‌سازی و افشای ماهیت تکفیری‌ها، جنبه مزدوران جاهل استکبار را رسوا و افکار عمومی و نخبگان عالم را حقایق ظلم و ستم مافیایی امریکایی در ترویج تروریسم آگاه کرد. در جریان عملیات تروریستی و حمله به مسجد «مامیه» شیعیان در شهر پیشاور پاکستان دست کم ۶۰ نمازگزار به شهادت رسیدند و دهه‌ها نمازگزار دیگر مجروح شدند که حال برخی از آنان وخیم گزارش شده‌است. گروهک تروریستی داعش مسئولیت این حمله انتحاری به مسجد شیعیان پیشاور در پاکستان را برعهده گرفت.